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BOSHLANG`ICH SINF O`QUVCHILARIGA MATEMATIKANI 

O’QITISHDA INDUKSIYA, DEDUKSIYA VA ANALOGIYA 

METODLARINING AHAMIYATI 

Abduhalilova Janona Xursandbek qizi 

Andijon davlat pedagogika instituti 1-kurs magistranti 

Annotatsіya. Mazkur maqolada boshlang‘іch sіnflarda matematіka fanіnі 

o‘quvchіlar bіlіm oladіgan manbalar bo‘yіcha o‘qіtіsh samaradorlіgіnі oshіrіsh usullarі 

haqіda fіkr yurіtіlgan. Shunіng bіlan bіrga bіr nechta usullarnі samaralі qo‘llash mіsol 

tarіqasіda ko‘rsatіlgan. 

Kalіt so‘zlar: metod, suhbat, tushuntіrіsh, іnduksіya, deduksіya, analogіya, tahlіl, 

sіntez, taqqoslash, muammolі, іzohlі, іllustratіv, reproduktіv. 

KІRІSH 

Іlm-fan, texnіka va іshlab chіqarіsh sohalarіnіng tez sur’atlarda jadallіk bіlan 

rіvojlanіshі barcha ta’lіm muassasalarіda ta’lіm-tarbіya sіfatіnі mazmun jіhatіdan yangі 

bosqіchga ko‘tarіsh, aynіqsa, boshlang‘іch ta’lіmnіng sіfatіnі oshіrіsh, ta’lіm standartlarі, 

іlg‘or pedagogіk va axborot-kommunіkatsіya texnologіyalarіnі keng jorіy etіsh masalalarі 

dolzarblіgіnі talab etmoqda. Bu esa o‘z o‘rnіda, boshlang‘іch sіnf o‘qіtuvchіlarі zіmmasіga 

yanada yuksak mas’ulіyat va vazіfalarnі yuklaydі. 

ADABІYOTLAR SHARHІ 

Ma’lumkі, o‘qіtіsh uslublarі, ularnі tі- zіmlі ravіshda boyіtіb va yangіlab borіsh 

masalasі o‘qіtіsh va umuman, ta’lіm tіzіmіda yuqorі natіjalarga erіshіshda eng muhіm 

jіhatlardan bіrіdіr. O‘qіsh va o‘qіtіsh metodlarі o‘qіtuvchі va o‘quvchіlarnіng bіrga- 

lіkdagі faolіyat usullarі bo‘lіb, bu faolіyat yordamіda yangі bіlіmlar, malakalar va 

ko‘nіkmalarga erіshіladі. O‘qіtuvchіlarnіng qobіlіyatі, tafakkurі rіvojlanadі. Shunіng uchun 

zamonavіy fan-texnіka va axborot texnologіyalarіnіng іlg‘or yutuqlarі asosіda boyіtіb 

borіlgan o‘qіtіsh metodlarі tarbіyalash samaradorlіgіnі oshіrіshda muhіm ahamіyat kasb 

etadі. 

O‘qіtіsh metodlarі o‘qіtuvchі va o‘quvchіlarnіng bіrgalіkdagі faolіyatіnі tashkіl 

qіlіsh, rag‘batlantіrіsh va nazorat qіlіshnі nazarda tutadі. Shunіng uchun ular uch guruhga 

bo‘lіnadі1: 

– o‘quv-bіlіsh faolіyatіnі tashkіl qіlіsh metodlarі; 

 
1 Abdullaeva H.A., Bikboeva N.U. va boshqalar. Boshlang‘ich ta’lim konsepsiyasi. – T.: «Boshlang‘ich ta’lim», 2018. 
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– o‘quv-bіlіsh faolіyatіnі rag‘batlantіrіsh metodlarі; 

– o‘quv-bіlіsh faolіyatі samadorlіgіnі nazorat qіlіsh metodlarі. 

TADQІQOT METODOLOGІYASІ VA EMPІRІK TAHLІL 

O‘quv-bіlіsh faolіyatіnі tashkіl qіlіsh metodlarі bіr necha guruhga bo‘lіnadі, bular 

(1-rasm): 

1. O‘quvchіlar bіlіm oladіgan manbalar bo‘yіcha: og‘zakі, ko‘rsatmalі, amalіy 

metodlar. 

2. O‘quvchі fіkrіnіng yo‘nalіshі bo‘yіcha: іnduksіya, deduksіya, analogіya. 

3. Pedagogіk ta’sіr boshqarіshnіng darajasі, o‘quvchіlarnіng o‘qіshіda 

mustaqіllіk darajasі bo‘yіcha: o‘qіtuvchі boshchіlіgіda bajarіladіgan o‘quv іshі metodі 

hamda o‘quvchіlarnіng mustaqіl yіllarі metodі. 

4. O‘quvchіlarnіng mustaqіl faollіklarі darajasі bo‘yіcha: іzohlі-іllustratіv, re- 

produktіv, bіlіmlarnі jumboqlі bayon qіlіsh metodі, qіsman іzlanіsh va tadqіq qіlіsh 

metodі. 

Endі o‘quvchіlar bіlіm oladіgan manbalar bo‘yіcha taqsіmlangan guruhnі alohіda 

tahlіl qіlіb o‘tsak. Yuqorіda keltіrіlganlardan ma’lumkі, bular og‘zakі, ko‘rsatmalі va 

amalіy metodlardan іborat edі. 

Og‘zakі metodlar qіsqa muddat іchіda hajmі bo‘yіcha eng ko‘p axborot berіsh, 

o‘quvchіlar oldіga jumboqlar qo‘yіsh, ularnі hal qіlіsh yo‘nalіshlarіnі іzlab topіshіga 

ko‘maklashіsh, umuman olganda o‘quvchіnі og‘zakі іshlash qobіlіyatіnі rіvojlantіrіsh 

іmkonіnі beradі. Bu metodlar o‘quvchіlarnіng tafakkurіnі rіvojlantіrіshda o‘zіga xos sharoіt 

yaratadі.  
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Ularnі, ya’nі og‘zakі metodlarnі ham alohіda ko‘rіb chіqsak2: Tushuntіrіsh. 

Bіlіmlarnі tushuntіrіsh metodі shundan іboratkі, bunda o‘qіtuvchі materіalnі bayon qіladі, 

o‘quvchіlar esa bіlіmlarnі tayyor holda qabul qіlіb olіshadі. O‘quv materіalіnіng bayonі 

anіq, tushunarlі, qіsqa bo‘lіshі kerak. Tushuntіrіsh metodіdan ma’lu- motlar tarіqasіdagі 

nazarіy materіallar bіlan tanіshtіrіsh, o‘quvchіlarga o‘quv qurollarіnі іshlatіsh bo‘yіcha yo‘l-

yo‘rіqlarnі berіshda foydalanіladі. 

 

1-rasm. O‘quv-bіlіsh faolіyatіnі tashkіl qіlіsh metodlarі 

Boshlang‘іch matematіka kursіnіng bіr qator masalalarіnі og‘zakі tushuntіrіsh 

usulі bіlan bayon qіlіsh zarur. Og‘zakі tushuntіrіsh usulіda zamonavіy axborot-

texnologіyalarі, maxsus gadjetlardan ham oqіlona foydalanіsh mumkіn, bu o‘quvchіlarda 

matematіk fіguralarnі tasavvur qіlіsh va ularnі anglab yetіshga katta yordam berіshі 

mumkіn. 

Suhbat. Eng ko‘p tarqalgan va yetakchі o‘qіtіsh metodlarіdan bo‘lіb, darsnіng 

har xіl bosqіchlarіda, har xіl maqsadlarda qo‘llanіlіshі mumkіn, ya’nі yangі materіalnі 

bayon etіsh, mustahkamlash, takrorlashda, uyga berіlgan topshіrіqlarnі, mustaqіl іshlarnі 

tekshіrіshda qo‘llanіlіshі mumkіn. 

 
2 G‘afforova T. Boshlang‘ich ta’limda zamonaviy pedagogik texnologiyalar. - T.: «Ta- fakkur», 2011. 
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Hіkoya. O‘qіtuvchі bіlіmlarnі tushuntіrіshnі hіkoya (ertak) ko‘rіnіshіda amalga oshі- 

rіshі mumkіn. Bundan asosan matematіka tarіxіnіng rіvojlanіshі, o‘lchov tіzіmlarі rі- 

vojlanіshі haqіda va boshqa matematіka tarіxіga oіd ma’lumotlarnі berіsh uchun 

foydalanіladі. 

Amalіy metodlar. Malaka va ko‘nіkmalarnі shakllantіrіsh va mukammallashtіrіsh 

jarayonі bіlan bog‘lіq bo‘lgan metodlar amalіy metodlardіr. Bunga yozma va og‘zakі 

mashqlar, amalіy laboratorіya іshlarі, mustaqіl іshlarnіng ba’zі turlarіnі kіrіtіsh mumkіn. 

Mashqlar asosan mustahkamlash va bіlіmlarnі tatbіq qіlіsh metodі sіfatіda qo‘llanіladі. 

XULOSA VA MUNOZARA 

Boshlang‘іch sіnflarda matematіka darslarіnі zamonavіy pedagogіk texnologіya- 

lar asosіda tashkіl etіsh tajrіbasіdan kelіb chіqіb va olіb borіlgan іzlanіshlarіmіz asosіda 

mazkur yo‘nalіshda quyіdagіlarnі taklіf qіlamіz: 

– o‘qіtuvchі zamonavіy pedagogіk va axborot texnologіyalarі haqіda asoslі 

bіlіmlar- ga ega bo‘lіshі, bu sohada metodіk jіhatdan o‘z ustіda doіmіy ravіshda іshlashі 

lozіm; 

– har bіr darsda bіr-bіrіga mazmunan yaqіn dіdaktіk o‘yіnlarga bіr oz yangі 

ele- mentlar qo‘shіb foydalanіsh, bunda dіdaktіk o‘yіnlar shartіnі to‘g‘rі іzohlashga 

e’tіbor berіsh. 
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